
DECRETO DELL’ASSESSORE  ALLA SANITÀ - n. 296 del 10 novembre 2009 
 

AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE - Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale - Triennio 2009-2012 - Costituzione Commissioni esame di ammissione - 
Sostituzione Componenti dimissionari. 
 
 
PREMESSO che il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, al titolo IV, Capo I, in attuazione della Direttiva 
n. 93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 
Direttiva 2001/19/CE, detta norme in materia di Formazione Specifica in Medicina Generale;  
 
CONSIDERATO che, in esecuzione di detti provvedimenti, con Decreto Dirigenziale a firma del Dirigente 
del Competente Settore regionale 19/02 “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario n. 5 del 
9/02/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 12 del 23/02/2009 e successi-
vamente, per estratto sulla G.U. della Repubblica Italiana  n. 25 del 31/03/2009, è stato bandito il Con-
corso per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale per il triennio 2009/2012; 
 
RILEVATO che con Decreto Assessorile   n. 228 del 01/09/2009  si è provveduto alla costituzione delle 
n. 5 Commissioni individuate per l’espletamento delle relative prove concorsuali; 
 
RILEVATO, altresì, che per quanto attiene la 1a , la 3°, la 4° e la 5° commissione sono state previste la 
seguenti composizioni: 
 
1° Commissione-Sede: Giunta Regionale-via Marina,19 (Palazzo Armieri)-n.130 candidati residenti nella 
provincia di Napoli,da “Acampora Walter” a “Guarino Nicoletta”; 
 

Componenti Designazioni 
Titolare:Dott. SCOTTI Silvestro 
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo delegato 

Supplente:Dott. SODANO Luigi  

Titolare: Dr.ssa BENEDUCE Flora Componente – Primario ospedaliero di medicina in-
terna designato dalla Regione 

Supplente: Dr.ssa GARGIULO Anna 

Titolare: Dott. LUCCHETTI Fabio  Componente – Medico di medicina generale desi-
gnato dall’Ordine 

Supplente: Dott. GHIGGI Salvatore 

Titolare: Sig.ra SORBINO Maria  
 

Segretario – Funzionario amministrativo regionale. 
 

Supplente: Sig.GENOVESE Silvio  
 

 
 
3° Commissione-Sede Giunta Regionale-via Don Bosco 9/E-Sala Don Bosco-Napoli-Candidati della 
Provincia di Napoli da “Nunziata Anna” a “Zurzolo Luca” 
 

Componenti Designazioni 
Titolare:Dott. PICCINOCCHI Gaetano 
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo delegato 

Supplente:Dott. SCHIAVO Vincenzo  

Titolare: Dott..FRANCESCA Giuseppe Componente – Primario ospedaliero di medicina in-
terna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. OCCHIOFINO Vincenzo 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



Titolare: Dott. PASSARO Giuseppe Componente – Medico di medicina generale desi-
gnato dall’Ordine 

Supplente: Dott. RAGONE Pasquale 

Titolare: Sig.ra MUTONE Cecilia  
 

Segretario – Funzionario amministrativo regionale. 
 

Supplente: Sig.MEOMARTINI Bruno  
 

 
4° commissione-A.S.L. Caserta-I.T.C.”Gallo”- via dell'Archeologia-Aversa (CE) Candidati delle provincie 
di Avellino,Benevento e Caserta.. 
 

Componenti Designazioni 
Titolare:Dott. PAPA Domenico 
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo delegato 

Supplente:Dott. STRANGES Mario Pasqualino  

Titolare: Dr.ssa MAYER Maria Carolina Componente – Primario ospedaliero di medicina in-
terna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. SENSALE Pasquale 

Titolare: Dott. SELLITTO Francesco Componente – Medico di medicina generale desi-
gnato dall’Ordine 

Supplente: Dott. IANNICELLI Federico 

Titolare: Dr.ssa ANGIELLO Teresa  
 

Segretario – Funzionario amministrativo regionale. 
 

Supplente: Dott:SMIRAGLIA Costantino  
 

 
 
5° Commissione-A.S.L. Salerno-Teatro degli Olivetani-Auditorium- via F.Ricco,50 Nocera Inferiore (SA) 
Candidati della provincia di Salerno. 
 

Componenti Designazioni 
Titolare:Dott. BENEVENTO Francesco 
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo delegato 

Supplente:Dott. RISPOLI Matteo  

Titolare: Dott.. BELLIS Paolo Componente – Primario ospedaliero di medicina in-
terna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. SORRENTINO Sabato 

Titolare: Dott. TELESE Salvatore Componente – Medico di medicina generale desi-
gnato dall’Ordine 

Supplente: Dott. ROCCO Adolfo 

Titolare: Sig.RIZZO Anna  
 

Segretario – Funzionario amministrativo regionale. 
 

Supplente: Dr.ssa ASCOLI Dalila  
 

 
RILEVATO che i componenti: 
Dr.ssa GARGIULO Anna - Primario ospedaliero di medicina interna designato dalla Regione, quale 
componente supplente della 1° commissione, 
Dott. OCCHIOFINO Vincenzo - Primario ospedaliero di medicina interna designato dalla Regione quale 
componente supplente della 3° commissione,  
Dott.SENSALE Pasquale - Primario ospedaliero di medicina interna designato dalla Regione quale com-
ponente supplente della 4° commissione, 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



Dott.TELESE Salvatore - Medico di medicina generale designato dall’Ordine quale componente titolare 
della 5° commissione, 
hanno formalmente comunicato la propria indisponibilità a partecipare alle Commissioni suelencate; 
 
CONSIDERATO che gli organismi a tanto preposti hanno provveduto a designare nuovi componenti in 
sostituzione dei sopraelencati dimissionari; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla ratifica della loro sostituzione con i sotto elencati componenti, retti-
ficando in tal senso il decreto assessorile n. 228 del 01/09/2009 : 
1° commissione Dott.NAPOLITANO Luigi, 
3° commissione Dott. GIORDANO Pasquale, 
4° commissione Dr.ssa.RAUCCI Rosa,  
5° commissione Dott.ROCCO Adolfo e Dott.RENNA Alessandro; 
 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 102 del 9/4/2009, così come rettificato ed integrato dal D.P.G.R.C. n. 106 del 
17/04/2009; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Aggiornamento e Formazione del 
Personale Sanitario e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
• di ratificare la sostituzione dei componenti dimissionari nelle Commissioni I – III – IV – V dell’esame 

di ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – triennio 2009/2012 e, 
pertanto, di rettificare il Decreto a firma dello scrivente n. 228 del 01/09/2009 con il quale si è 
provveduto alla costituzione delle Commissioni per l’espletamento delle prove del Concorso per 
l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale suindicato, di cui al Bando di 
Concorso approvato con Decreto Dirigenziale a firma del Dirigente del Competente Settore regionale 
19/02 “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario n. 5 del 09/02/2009, così come di 
seguito riportato: 

- 1° commissione Dott.NAPOLITANO Luigi, quale componente supplente in sostituzione della 
Dott,ssa GARGIULO Anna;  

- 3° commissione: Dott. GIORDANO Pasquale, quale componente supplente in sostituzione del 
Dott. OCCHIOFINO Vincenzo;   

- 4° commissione Dott.RAUCCI Rosa, quale componente supplente in sostituzione del 
Dott.SENSALE Pasquale;  

- 5° commissione Dott.ROCCO Adolfo, quale componente titolare in sostituzione del 
Dott.TELESE Salvatore; 

- 5° Commissione Dott. RENNA Alessandro, quale componente supplente in sostituzione del 
Dott. ROCCO Adolfo; 

 
• di confermare in ogni sua restante parte il decreto assessorile n. 228 del 01/09/2009 a  firma dello 

scrivente; 
 
• di riservarsi l’adozione di ulteriori e successivi provvedimenti per il prosieguo dell’organizzazione 

delle attività concorsuali; 
 
• di trasmettere il presente decreto al Settore Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario e 

al B.U.R.C. per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
  

                                                                                                                     Santangelo  
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 70 del 23 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


